АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636909., п. Белый Яр,  ул. Центральная, 2                                   тел. / факс:(8 38 246) 3 41 15

08.11.2017                                                                                                                             № 48
О внесении изменений в постановление

Администрации Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района Томской области от 22.04.2014 г. № 17
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 18 января 2017 года № 7а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в постановление Администрации Белоярского сельского поселения от 22.04.2014 г. № 17 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников,  не являющихся муниципальными служащими  Администрации Белоярского сельского поселения» (далее по тексту-Положение),  согласно    приложению  к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет ».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Белоярского
 сельского поселения                                                                           В.Н.Поздняков
Приложение

К постановлению Администрации

Белоярского сельского поселения
от 08.11.2017  № 48
1. В пункте 2.2. таблицу изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	  квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	3901

	первый
	-делопроизводитель

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5401 - 6453

	  квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	5401

	первый
	-бухгалтер

2. В пункте 2.3 таблицу изложить в следующей редакции:

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	1 разряд
	3601 - 3721

	2
	2 разряд
	3721 - 3840

	3
	3 разряд
	3840 - 3963

	4
	4 разряд
	5177 - 5295

	5
	5 разряд
	5295 - 5432

	6
	6 разряд
	5432 - 5553

	7
	7 разряд
	5553 - 5702

	8
	8 разряд
	5702 - 5852

3. Пункт 2.3 дополнить таблицей следующего содержания:
	№
	Наименование профессии
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	3601-3721

	  квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	3601

	первый
	-уборщик служебных помещений

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	5177-5295

	квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	первый
	- водитель автомобиля
	5177

4. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8.  Исчисление  стажа  работы,  дающего  право  на  получение  надбавки  за  выслугу  лет.

В  стаж  работы,  дающий  право  на  получение  ежемесячной  надбавки  за  выслугу  лет  включаются:

1) Время  работы:

- в  органах государственной власти;

- в органах  местного  самоуправления;

- в органах  народного контроля и государственного арбитража;

- в органах прокуратуры и судов  всех  уровней;

- в государственных и муниципальных учреждениях;

- в научных учреждениях и образовательных организациях;
2) время  работы  на  выборных  должностях в органах государственной  власти и местного самоуправления.

3) время  прохождения  военной  службы,  в  том  числе военной  службы  по  призыву;
4) время  работы в аппарате:

- профсоюзных  органов  всех  уровней (до 31 декабря 1991 года), а также  на освобожденных выборных должностях  этих  органов;

- партийных органов  всех  уровней (до 14 марта 1990 года), а также  на  выборных  должностях  этих  органов.

5)  время  обучения в образовательных организациях с отрывом  от  работы,  если  за  работником  сохранялось  место работы (должность),  заработная  плата (частично или полностью)  или  ему  производятся  выплаты,  предусмотренные  действующим  законодательством.

6)  Время отпуска  по  уходу  за  ребенком до достижения  им возраста  трех  лет.